МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛИНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

31.08.2023г.                                                                                                                            №183

Об организации работы

по реализации плана - графика по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся

в МОУ «Малиновская ООШ в 2023 -2024 учебном году»

В рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства

просвещения Российской Федерации, с целью повышения качества общего образования

посредством формирования функциональной грамотности обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план - график мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся (дорожная карта) на 2023-2024 учебный

год в МОУ «Малиновская ООШ» (приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам реализации плана по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в МОУ

«Малиновская ООШ»:

 Руководитель группы – Сыромятникова Е.А.

 Члены группы:

 Атращенкова А.А.., руководитель ШМО начальных классов, учитель начальных

классов;

 Кайдалова С.В. руководитель ШМО естественно научного направления, учитель

обществознания;

 Суконкина Г.В.., учитель обществознания;

 Радченко Л.В.., социальный педагог,

 Баева Т.А.., педагог – психолог.

3. Назначить ответственными за организационно – управленческую и

информационно – организационную деятельность по реализации плана по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в МОУ

«Малиновская ООШ» заместителю директора по УВР: Сыромятникову Е.А.

4. Заместителю директора Сыромятниковой Е.А.:

 обеспечить методическое сопровождение педагогам по вопросам реализации

плана - графика по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

в МОУ «Малиновская ООШ».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ

«Малиновская ООШ»                                                   Т.А.Невструева

	5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.